a propaganda eleitoral mediante utilização de outdoors, inclusive eletrônicos, 
sujeitando-se a empresa responsável, os partidos, as coligações e os candidatos 
à imediata retirada da propaganda irregular e ao pagamento de multa no valor 
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Mas como conceituar outdoor? Nas lições de José Jairo Gomes “para os 
fins de propaganda eleitoral, a configuração do outdoor pode se dar a partir 
da junção ou justaposição de vários painéis ou placas de proporções menores, 
desde que, tomados em conjunto, haja semelhança ou efeito visual de outdoor”